
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Oικονομικών

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ OΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 Αριθμ. 125763 ΕΞ 2019  
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ στο σύστημα δια-

χείρισης και ελέγχου του φορέα «ΕΥΔ ΤΩΝ ΕΠΙ-

ΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟΧΟΥ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» και του 

φορέα «ΕΥΔ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜ-

ΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟΧΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥ-

ΝΕΡΓΑΣΙΑ/ ΜΟΝΑΔΑ Γ», στο πλαίσιο του ΕΠ ΕΕΣ 

ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α' 265), όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 9 του 
ν. 4332/2015 (ΦΕΚ 76 Α’ ), με το άρθρο 7 του ν. 4374/2016 
(ΦΕΚ 50 Α’) και με το άρθρο 41 του ν. 4569/2018 (ΦΕΚ 
179 Α’) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 103 Α’), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 
Α’), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 181 Α’).

6. Την 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Δη-
μοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (ΦΕΚ 4510/Β’/2017), όπως ισχύει, καθώς και την 
2/93222/004/22.12.2017 απόφαση του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιο-
νομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 706), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
2/26442/0004/27.03.2018 (ΦΕΚ 177/ΥΟΔΔ/28.03.2018), 
2/52879/0004/ 06.07.2018 (ΦΕΚ 392/ΥΟΔΔ/09.07.2018), 
2/62581/ 0004/30.08.2018 (ΦΕΚ 502/ΥΟΔΔ/06.09.2018), 
2/78433/0 004/29.10.2018 (ΦΕΚ 637/ΥΟΔΔ/01.11.2018), 
2/3809/0004/14.01.2019 (ΦΕΚ 23/ΥΟΔΔ/23.01.2019) και 
113716/14.10.2019 (ΦΕΚ 882/ΥΟΔΔ/25.10.2019) όμοιες 
αποφάσεις.

7. Την 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της ημε-
ρήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους του 
άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 188 ΥΟΔΔ).

8. Την 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική απόφαση 
«Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελε-
γκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση 
και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 
Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ 2730 Β’), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με την 2635/14.09.2018 (ΦΕΚ 4216 Β’) όμοια και 
ισχύει.

9. Την 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομι-
κών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργει-
ών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων 
των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Δι-
ευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» (ΦΕΚ 2943 Β’), 
στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο αριθμός 
των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών εκτός έδρας των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 978

4417

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4418 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 978/20.11.2019

μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν στο πεδίο 
εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφασης δεν 
επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

10. Την 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογητικά αναγνώ-
ρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινουμένων εντός 
και εκτός της Επικράτειας» (ΦΕΚ 20 Β').

11. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το γεγονός ότι: (α) η δαπάνη για τα έξοδα μετακί-
νησης, διαμονής και η ημερήσια αποζημίωση θα καλυ-
φθεί από το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ για 
το οικονομικό έτος 2019, (β) το ποσό της εκτιμώμενης 
δαπάνης για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 
2,100.00 €.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 485.80 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Την εγκεκριμένη στην αριθ. 805/10.09.2019 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι-
μένο στην αρ. 805/10.09.2019 συνεδρίαση Πρόγραμ-
μα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01.07.2018 έως 
31.12.2019, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- Στο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου του φορέα: 

«ΕΥΔ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟ-
ΧΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» (αριθ. ελέγχου 
0418191001) και

- στο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου του φορέα: 
«ΕΥΔ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟ-
ΧΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ/ ΜΟΝΑΔΑ Γ» 
(αριθ. ελέγχου 0418191002) στο Ε.Π. ΕΕΣ Ελλάδα-Βουλ-
γαρία 2014-2020 / ΕΤΠΑ στο πλαίσιο του ΕΕΣ ΕΛΛΑΔΑ-
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΒΛΑΣΤΑΡΗ ΜΑΡΙΑ του ΘΩΜΑ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 699261, 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Β' ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙ-
ΣΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ του 
Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονίστρια.

- ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ066171, ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ της ΔΥΕΕ Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ 
του Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στο ν. 3213/2003 (ΦΕΚ 309 
Α’), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από τις 11.11.2019 έως τις 
15.11.2019 στη θέρμη Νομού Θεσσαλονίκης, στην έδρα 
της ΕΥΔ των Ε.Π. Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας, 
ως εξής:

- Στις 10.11.2019 αναχώρηση της ελεγκτικής ομάδας 
από Αθήνα προς Θεσσαλονίκη αεροπορικώς.

- Από 11 έως και 15.11.2019 έλεγχος στην Ειδική Υπη-
ρεσία Διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» στη Θέρ-
μη Νομού Θεσσαλονίκης.

- Στις 15.11.2019, μετά το πέρας του έλεγχου, η ελε-
γκτική ομάδα θα αναχωρήσει από Θεσσαλονίκη προς 
Αθήνα αεροπορικώς.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 7 και 13 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοιχ. 
4, 9 και 12 του προοιμίου. Ανά μετακινούμενο υπάλληλο 
που συμμετέχει στην ομάδα ελέγχου ισχύουν τα εξής:

- Βλαστάρη Μαρία: δικαιούμενες ημέρες μετακινήσε-
ων εκτός έδρας κατ' έτος 200, χρήση ημερών συμπερι-
λαμβανομένης της παρούσας μετακίνησης 28/ Ημέρες 
εκτός έδρας στον παρόντα έλεγχο 6 / Διανυκτερεύσεις 
5 / Ημέρες ελέγχου 5)

- Κουτελάκης Παντελής: δικαιούμενες ημέρες μετα-
κινήσεων εκτός έδρας κατ' έτος 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένης της παρούσας μετακίνησης 24/ 
Ημέρες εκτός έδρας στον παρόντα έλεγχο 6 / Διανυκτε-
ρεύσεις 5 / Ημέρες ελέγχου 5).

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή και μισθωμένου Ι.Χ./ 
ταξί, λόγω μετακινήσεων εκτός της πόλης της Θεσσαλο-
νίκης και μεταφοράς ογκώδους τεκμηριωτικού υλικού 
στο πλαίσιο του ελέγχου). Ειδικότερα, για την καθημε-
ρινή μετάβαση και επιστροφή της ελεγκτικής ομάδας 
από τη Θεσσαλονίκη προς τη Θέρμη και αντίστροφα (30 
χιλιόμετρα ημερησίως), καθώς και τη μετάβαση προς 
το αεροδρόμιο της Θεσσαλονίκης, λόγω μεταφοράς 
ογκώδους τεκμηριωτικού υλικού του ελέγχου (φορητοί 
υπολογιστές και κλασέρ με έγγραφα), θα χρησιμοποι-
ηθεί ταξί.

7. Δύναται να χορηγηθεί προκαταβολή έως και 80% 
της σχετικής προϋπολογισθείσας δαπάνης για την 
εκτός έδρας μετακίνηση, σύμφωνα με το άρθρο 6 της 
134453/23-12-2015 (ΦΕΚ 2857/Β'/28-12-2015) κοινής 
υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2019

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ   

 Ι 

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/ 
613175/21 112/4463/629 
Αντικατάσταση μελών της Επιτροπής Διοίκησης 

του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙ-

ΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 54/2000 (ΦΕΚ 43/Α’) «Ίδρυση Εθνικού Αθλη-

τικού Κέντρου Χανίων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4419Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 978/20.11.2019

β) Του π.δ. 53/1998 (ΦΕΚ 53/Α’) «Διατήρηση εποπτείας 
Ν.Π.Δ.Δ. από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού».

γ) Του άρθρου 6 (παρ.1) του ν. 423/1976 (ΦΕΚ 223/Α’) 
«περί γυμναστηρίων και ρυθμίσεως θεμάτων αφορώ-
ντων εις τον εξωσχολικό Αθλητισμό» όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. ε’, του άρθρου 3 του ν. 665/1977 
(ΦΕΚ 225/Α’) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
της περί Εξωσχολικού Αθλητισμού και Γυμναστηρίων 
Νομοθεσίας και λοιπών συναφών διατάξεων.

2. Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999(Α΄ 45) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Της παρ.9 του άρθρου 56 του ν. 2725/1999 (Α΄ 121) 
«Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και άλ-
λες διατάξεις».

4. Του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 (Α΄196) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

5. Tου π.δ. 4/2018 (Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.

6. Tου π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων […]Ανάπτυξης και Τουρισμού».

7. Tου π.δ. 83/2019  (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

8. Tης ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 από-
φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ελευθέριο Αυ-
γενάκη» (Β΄ 3099).

9. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔ ΑΔΕΦ/223476/7182/ 
1764/249/23-04-2019 (ΑΔΑ: 692Ρ4653Π4-ΛΤ5) απόφαση 
ορισμού μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Χανίων» 
(ΥΟΔΔ 282), αποφασίζουμε:

Αντικαθίσταται εν όλω η Επιτροπή Διοίκησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Χανίων» σύμφωνα 
με την παρ.1 του άρθρου 6 του ν. 423/1976 (Α΄223) και 
ορίζονται τα μέλη της Επιτροπής Διοίκησης του «ΕΘΝΙ-
ΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΧΑΝΙΩΝ», για το υπόλοιπο 
της θητείας (ήτοι μέχρι: 24-05-2021), ως εξής:

1. ΚΟΥΡΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Ιωάννη, Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 471835, Συνταξιούχος Τραπεζικός, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΦΡΑΓΚΑΚΗ ΕΜΑΝΟΥΗΛ του Γεωργίου, 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ 480505, Φυσικοθεραπευτή.

2. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Γεωργίου, Α.Δ.Τ.: 
Χ 495273, Ελεύθερος Επαγγελματίας ως Αντιπρόεδρος, 
με αναπληρωτή τον ΣΑΛΑΒΑΝΤΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Ιωάν-
νη, Α.Δ.Τ.: ΑΙ 467214, Επιχειρηματία.

3. ΣΒΟΥΡΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Γεωργίου, Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 971672, Καθηγητής Φυσικής Αγωγής ως Γραμματέας, 
με αναπληρωτή τον ΤΣΙΤΣΙΡΙΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟ του Ιωάννη, 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ 342876, Συνταξιούχο Πολεμικού Ναυτικού.

4. ΔΡΙΚΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του Γεωργίου, Α.Δ.Τ.:ΑΑ 492339, 
Ελεύθερος Επαγγελματίας ως Ταμίας, με αναπληρω-
τή τον ΚΑΜΑΡΙΑΝΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του Ιωάννη, Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 471703, Ασφαλιστικό Πράκτορα.

5. ΜΠΟΥΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Θεοδώρου, Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 440862, Αξιωματικός Πολεμικού Ναυτικού ως Έφο-
ρος, με αναπληρωτή τον ΓΚΟΓΚΟΛΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
του Βασιλείου, Α.Δ.Τ.: 65864, Αξιωματικό Πολεμικής Αε-
ροπορίας.

6. ΣΚΟΥΛΑ ΕΛΕΝΗ του Μιχαήλ, Α.Δ.Τ.: ΑΗ 974279, 
Καθηγήτρια Φυσικής Αγωγής ως Μέλος, με αναπληρώ-
τρια την ΤΣΟΥΡΟΥΝΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ του Παναγιώτη, Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 475235, Νηπιαγωγός.

7. ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Ιωάννη, Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 496825, Φαρμακοποιός ως Μέλος, με αναπληρώτρια 
την ΠΡΟΚΟΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του Γεωργίου, Α.Δ.Τ.: Χ 997530, 
Συνταξιούχος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 11 Νοεμβρίου 2019

 Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι   

 3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

 Αριθμ. οικ. 97812/40764 
Ορισμός Έπαρχου Ιθάκης και μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

87/A’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- “Πρόγραμμα Καλλικρά-
της“», όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α’/27-12-2010), όπως 
έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β’/ 
23-11-2017).

3. Την αριθμ. 84/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ορ-
κωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών Αρχών».

4. Την αριθμ. 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
η Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2019-2023.

5. Τα από 26-8-2019 και 08/09/2019 Πρακτικά Ορκω-
μοσίας της νέας περιφερειακής αρχής.

6. Την αριθ. 278/07-10-2019 βεβαίωση ύπαρξης πί-
στωσης της Δ/νσης Οικονομικού για τις αποδοχές του 
και συγκεκριμένα στους ΚΑΕ 0213, 0229, 0293 και 0294, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Περιφερειακό Σύμβουλο Αθανάσιο Λι-
βιτσάνη του Μιχαήλ με ΑΔΤ Χ 385848 Έπαρχο και του 
μεταβιβάζουμε όλες τις αρμοδιότητες που αφορούν το 
νησί της Ιθάκης.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 8 Νοεμβρίου 2019

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4420 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 978/20.11.2019

*14009782011190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-11-20T20:03:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




